
 باز هم پرونده شکایت مربی 
خارجی استقلال روی میز فیفا

این بار ساپینتو 
پای استقلال را 

به دادگاه جهانی 
می کشاند

ساپینتو در ایران درست در 
فاصله کمتر از بیست و چهار 
ساعت، دو شرایط کاملاً متفاوت 
را تجربه کرد. قبل از فینال جام 
حذفی تمام هم و غم مدیران 
و هواداران استقلال تمدید 
قرارداد او بود چون تصور می شد 
استقلال فاتح جام حذفی است 
اما با توجه به اتفاقاتی که در 
بازی جام حذفی افتاد )حاشیه 
و ناکامی در کسب جام( فردای 
ـــه شکلی شد که  ـــازی شرایط ب ب
باشگاه استقلال عدم رغبت 
خود برای تمدید قرارداد با 
ــت  ــرد و فرصـ ــی کـ ــاپینتو را علنـ سـ
48 ساعته داد تا این مربی 
جواب قاطع خود را به استقلال 
بدهد، از آن طرف ساپینتو 
هم در متنی که در صفحه 
شخصی خود گذاشت، ضمن 
خداحافظی و تشکر از هواداران 
ــد  ــر نمی توانـ ــه دیگـ ــرد کـ ــلام کـ اعـ
در کنار مدیریت استقلال کار 
کند، این مربی خیلی زود با 
تیمی از قبرس نیز قرارداد 
بست تا پرونده مربیگری او 
در استقلال بسته شود اما 
ـــا استقلال به  ماجرای ساپینتو ب
همین جا ختم نشد و به نظر 
می رسد این بار استقلال با 
ساپینتو بر سر مبلغ قراردادش 
دچار چالش شود. ساپینتو که 
به گفته خودش هشت ماه در 
ایران حقوق نگرفت و فقط به 
عشق هواداران این تیم کار کرد 
به تازگی از باشگاه استقلال 
برای گرفتن حق و حقوق خود 
شکایت کرده است. البته 
سرمربی سابق استقلال در 
حالی مدعی است که هشت 
ماه از استقلال حقوق نگرفته 
که مسئولان باشگاه این ادعا 
را رد کرده و مدعی هستند طلب 
ساپینتو از استقلال 200 هزار 

دلار است.
 

ساپینتو در قبرس پول 
کمتری می گیرد

ساپینتو برای اینکه تکلیف 
خودش و استقلال را خیلی زود 
ــی از قبرس  ــا تیمـ ــد بـ ــره کنـ یکسـ
ــس در  ــن پـ ــت و از ایـ ــرارداد بسـ قـ
این کشور قرار است مربیگری 

کند. 
اینطور که رسانه های خارجی 
نوشته اند ساپینتو قرار است 
در قبرس با قرارداد 200 هزار 
یورویی یک فصل فوتبالی را 
سپری کند، این در حالی است 
که اگر این مربی در ایران 
می ماند از استقلال برای یک 
فصل فوتبالی چیزی نزدیک 
به  720 هزار یورو می گرفت. 
با وجود اینکه باشگاه استقلال 
پیشنهادی سه برابر باشگاه 
قبرسی داده بود اما ساپینتو 
ــود  ــر نمی شـ ــود دیگـ ــه مدعی بـ کـ
با مدیران استقلال کار کرد 
تصمیم گرفت  در ایران نماند. 
البته چندین عامل در تصمیم 
او دخیل بود. نخست اینکه 
ساپینتو می دانست چون در دو 
جام ناکام بوده است مدیران 
استقلال قلباً راضی به ماندن 
او نیستند و دلیل دومی که 
رفتنش را قطعی کرد محرومیت 
و  طی  نضبا ا سنگین کمیته 
اتفاقات فینال جام حذفی بود. 
ـــه هر حال استقلال و ساپینتو  ب
به پایان راه رسیدند و هیچ کدام 
از طرفین رغبتی به ادامه 
همکاری نداشتند. این روزها 
مدیرعامل استقلال مدعی 
است که با دو مربی خارجی 
وارد مذاکره شده است اما 
بعید به نظر می رسد استقلال 
شرایط تأمین هزینه مربی تراز 

اول خارجی را داشته باشد.

 zزوم روی یک سوژه

  مهدی قایدی

تحمیل کردن به قلعه نویی

 مهدی قایدی بدون شک بهترین بازیکن استقلال در فصلی که گذشت، بود. 
قایدی با وجود اینکه فصل را خیلی خوب شروع  نکرد، اما رفته رفته به یکی از 
ارکان اصلی تیم تبدیل شد تا جایی که اگر در بازی با هوادار به جای حسینی 
پنالتی می زد، مشترکاً با مغانلو آقای گل لیگ هم می شد. همین عملکرد بسیار 
خوب قایدی باعث شد تا قلعه نویی هم سرانجام مجاب به دعوت از او شود. 

قایدی با تلاش خود توانست خودش را به سرمربی تیم ملی تحمیل کند.

  سعید مهری

در لیست نهایی تیم ملی!

 در حالی که در لیست اولیه قلعه نویی نام آرش رضاوند به عنوان هافبک 
دعوت شده استقلال به تیم ملی به چشم می خورد، اما در لیست جدید این 
سعید مهری است که جای رضاوند را گرفته و یکی از چهار بازیکن ملی پوش 
استقلال محسوب می شود. ساپینتو این بازیکن را در فصل بیست و دوم 
احیا کرد و در اکثر بازی های استقلال در زمین مسابقه بود، اما مهری در 

بازی های بزرگ نشان داد هافبک بزرگ و قابل اعتمادی نیست.

  پیروز قربانی

حمایت از فرهاد

 استقلال در فصل بیست و دوم در هر دو جام ناکام ماند و قافیه را به 
رقیب دیرینه اش باخت تا ارزش قهرمانی فصل گذشته این تیم با فرهاد 
مشخص شود. پیروز قربانی بازیکن سابق استقلال که این روزها به یکی 
از منتقدان سرسخت این تیم هم تبدیل شده است در تازه ترین مصاحبه 
خود از فرهاد مجیدی حمایت کرد و از مدیران استقلال خواست تا او 

را به این تیم برگردانند. اتفاقی که بعید است برای فصل آتی بیفتد.
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از کمپ آبی
5استقلال

   لابه لای بی توجهی و وعده های پوشالی مدیران

محبی به پرتغال برمی گردد!
 حسینی در جمع دوستان نزدیکش:

می مانم و می جنگم
 یک دهه از عمر حضور حسینی در استقلال می گذرد. گلری که زمانی به عنوان دروازه بان 
سوم استقلال بود و در یک مقطع به رقیب سرسخت رحمتی تبدیل شد، بعد از جدایی 
رحمتی خودش گلر اول استقلال شد و حتی کارش به جایی رسید که گلرهای پر اسم 
و رسمی مثل رشید مظاهری را خیلی زود از گردونه رقابت حذف کرد تا حرف اول و 
آخر را خودش در استقلال بزند. در فصل قبل آن قدر عملکرد کاپیتان استقلال پر از 
نقد بود که هواداران استقلال با اتمام جام حذفی از مدیران باشگاه خواهان خروج او 
از لیست و خرید گلر آماده شدند. در پی این اعتراضات حسینی در متنی بلند بالا در 
فضای مجازی ضمن عذرخواهی از هواداران از آنها خواست طبق گذشته از او حمایت 
کنند تا بدخواهانش به هدفی که همانا تخریب او است، دست پیدا نکنند. حسینی در 
روزهایی که به شدت زیر فشار اعتراضات است در جمع دوستان خود گفته در استقلال 
می ماند و با هرکس به استقلال آمد، رقابت می کند. این طور که گفته می شود استقلال 
با اخباری به توافق رسیده و بعید نیست اخباری گلر اول استقلال برای فصل آتی باشد.

 بزرگترین معضل این سال های استقلال، وعده های پوشالی مدیران این تیم است. 
ادعاهای گاه و بیگاه مسئولان استقلال توسط افراد مختلف تکذیب می شود و همین 
نکته استقلال را طی این سال ها با چالش عمیقی مواجه کرده است. با اینکه حجت 
کریمی مدعی بود که قرارداد محبی را نهایی می کند اما خبرهایی که از آن طرف مرزها 
می رسد این ادعا را تکذیب می کند. این طور که افراد مطلع در خصوص قرارداد محبی 
می گویند این است که هیچ اقدام مثبتی برای حفظ این بازیکن نشده است و همچنان 
سانتاکلارا خواهان بازگشت محبی است. هیچ بعید نیست در لابه لای ادعای بیهوده 
استقلالی ها محبی راهی پرتغال شود تا باشگاه سابقش برایش تصمیم بگیرد. بدون 
شک یکی از بهترین بازیکنان استقلال در فصلی که گذشت محمد محبی بود، این 
بازیکن مزد زحمات خود را گرفت و توانست ملی پوش هم بشود. اما باشگاه استقلال 
حتی در حفظ ستاره تیم خود هم ناکام است و آن قدر دست روی دست می گذارد تا 

بازیکن ارزشمند خود را از دست بدهد.

سرمربی جدید 
استقلال چه زمان 
معرفی می شود؟ 
قرار بود پنجشنبه ای 
م  نا شت  گذ که 
سرمربی جدید آبی ها 
رسانه ای شود اما انتخاب 
جانشین ساپینتو بازهم به درازا 
افتاد و حالا حجت کریمی، سرپرست 
موقت باشگاه استقلال که ظاهراً 
مسئولیت این تصمیم بزرگ را به 
عهده خواهد داشت، اعلام کرده 
ظرف یکی، دو روز آتی سرمربی جدید 

معرفی می شود.
اما سرمربی استقلال چه کسی 
می تواند باشد؟ آیا با قوانین جدیدی 
که از سوی فدراسیون فوتبال گذاشته 
شده، انتخاب سرمربی خارجی ممکن 
ــود؟ اعلام شده باشگاه ها  خواهد ب
حق پرداخت دستمزد ارزی را به 
مربیان خارجی ندارند و تنها مربیانی 
که با دریافت دستمزد ریالی 
موافقت کنند، مجاز به عقد 
قرارداد با باشگاه ها خواهند 

بود.
ه  یطی باشگا در چنین شرا
استقلال به احتمال زیاد روی 
خلی تمرکز  گزینه های دا
خواهد کرد و همچنان این 
هد  ا پیگیری خو موضوع 
ینکه  ا به  توجه  با  شد. 
ــرای انتخاب  زمان مناسب ب
سرمربی جدید در استقلال 
وجود ندارد، هیچ دلیلی 
برعجله و شتاب نیست و 
مسئولان باشگاه استقلال 
ت  تحقیقا با  نند  ا می تو
کامل و روی صبر و حوصله 
و البته آنالیز دقیق و 
رسیدن به پاسخ 
این سؤال که 

در شرایط فعلی کدام گزینه به سود 
استقلال است، وارد مذاکره با بهترین 

گزینه شوند.
در میان گزینه های ایرانی نام جواد 
نکونام مطرح است. درباره این گزینه 
اما گفته شده چون برخی رابطان در 
باشگاه استقلال از او خواسته اند با 
آقای x تماس و رخصت بگیرد، از این 
کار امتناع کرده-که البته کار درستی 
هم هست- و از بین گزینه ها خارج 
شده است. حال اگر تغییراتی در 
باشگاه استقلال رخ دهد و برخی 
ــد، احتمال اینکه  ــن باشگاه برون از ای
جذب نکونام جدی شود، وجود دارد 

اما تا کنون چنین نشده است.
دیگر گزینه ای که نامش مطرح 
می شود، علیرضا منصوریان است. 
منصوریان اما دوران موفقی را در 
لیگ برتر سپری نکرده است. او 
بعد از یک دوره موفقیت نسبی با 
باشگاه نفت تهران که البته یکی از 
بهترین نسل های فوتبالی در ایران 
را در اختیار داشت، به استقلال 
آمد که برآیند حضورش در این 
باشگاه منتهی به موفقیت نبود و 
آبی ها شکست های عجیبی را تجربه 
کردند. تنها خاطره شیرین استقلال 
با منصوریان پیروزی در دربی مقابل 
برانکو بود و دیگر از سرمربیگری 
منصوریان در استقلال نقطه روشنی 

باقی نیست.
ید دم  با را  ن  یا ر قع منصو ا درو
دستی ترین گزینه برای ورود به 
دایره مربیگری استقلال دانست 
و او از کمترین شایستگی در میان 
ــرای سرمربیگری  گزینه های مطرح ب
در استقلال برخوردار است و بعید هم 
هست که با وجود مطرح شدن نام 
ــا باشگاه  او از سوی برخی افراد که ب
استقلال ارتباط دارند، درنهایت به 

این عنوان مهم دست یابد.
ــام فرهاد مجیدی  در این میان اما ن
هم مطرح است که در بین گزینه های 
مطرح شده در استقلال از شایستگی 
بیشتری برخوردار است. مجیدی 
استقلال را با قهرمانی ترک کرده و 
هنوز از محبوبیت ویژه ای برخوردار 

است. با اینکه او در باشگاه الاتحاد 
به  نچنان موفقی  آ یج  نتا ء  کلبا
دست نیاورده و 11 باخت درکارنامه 
او به ثبت رسیده اما به هرحال 
شرایط فوتبال امارات و مربیگری در 

باشگاه الاتحاد کلباء با 
مربیگری در استقلال 
بسیار متفاوت است 

و مجیدی قابلیت 
فقیت  مو کسب 
دوباره در استقلال 
را دارد و اگر مدیران 
باشگاه استقلال 
یت  نند رضا ا بتو
باشگاه الاتحاد 
کلباء را به دست 
آورند، می توانند با 
این مربی به توافق 
برسند و فرهاد بعد 

از یک فصل دوری 
ستقلال  ا به  ره  با و د

بازگردد.
اینکه مدیران استقلال فن 
مذاکره با باشگاه الاتحاد 
کلباء را بلد باشند یا خیر 
مشخص نیست اما به نظر 
می رسد در شرایط فعلی 
مجیدی بتواند به استقلال 
لی که  کمک کند و درحا
ــان  ــام و هم منصوری هم نکون
درمیان گزینه های ایرانی قرار 
دارند، او با شایستگی بیشتر 

بتواند استقلال را به سمت 
 . هد د ق  سو فقیت  مو

هرچند که مطرح شدن 
نام مجیدی ممکن 
است حاشیه هایی به 

همراه داشته باشد اما به 
هرحال در میان تصمیم گیران 

باشگاه استقلال نیز موضوع 
بازگرداندن مجیدی مطرح شده 
که موافقان و مخالفانی دارد و 
باید دید ظرف روزهای آتی چه 
تصمیمی اتخاذ خواهد شد و 
آیا باشگاه استقلال می تواند 
از پس این معمای پیچیده 

برآید یا خیر؟!

 گمانه زنی های جدید از انتخاب سرمربی استقلال

 مجیدی، نکونام، منصوریان
 یا گزینه خارجی؟

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zگزارش

 zسوژه ها

مهدیه دریابیگی
خبر نگار


